
入札（見積）結果一覧[公表用] ※下記落札金額は消費税及び地方消費税相当額を含まない。

※施工体制確認型総合評価方式 公表年月日 令和５年１１月８日

NO. 開札年月日
入札
種別

入札方式
整理
番号

案件名 履行場所 契約種別 業種 担当課 落札者 落札金額

1 令和5年11月2日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

201 中蓋付二重保温食缶ほか１２品目　数量:1式
豊田市中部給食センター
ほか３施設

買入
 厨房機器

調理器
保健給食課 （株）厨林堂　豊田営業所 \11,243,860

2 令和5年11月2日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

202 豊田市博物館理科学習用備品類　数量:1式 豊田市博物館 買入
 学校教材等

学校教材
博物館準備課 （株）ヤマト屋教材社　豊田営業所 \13,277,280

3 令和5年11月2日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

203 配送用コンテナ　数量:5台
豊田市中部給食センター
及び平和給食センター

買入
 厨房機器

調理器
保健給食課 （株）厨林堂　豊田営業所 \3,702,000

4 令和5年11月2日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

204 融雪剤（単価契約）　予定数量:36,500Ｋｇ
豊田市役所足助支所ほか
１５か所

買入
 薬品･試薬･農薬

凍結防止剤
地域建設課 森工業（有）　　

 \75.00
（1Ｋｇあた

り）

5 令和5年11月2日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

205 黄色帽子　数量:3,500個
豊田市立童子山小学校ほ
か65校及び豊田市役所交
通安全防犯課

買入
 繊維製品

帽子
交通安全防犯課 （有）トヨタユニフォーム　　 \1,925,000

6 令和5年11月2日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

206 エアテント　数量:1式 豊田市北消防署 買入
 警察用品･消＊

消防用機材
（北）管理課 内外ガード（株）　　 \2,320,000

7 令和5年11月2日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

207 粉ミルク及び液体ミルク　数量:1式
朝日丘交流館防災倉庫
（豊田市御幸町）ほか２
か所

買入
 食料品

非常用食料
防災対策課 （株）ウメムラ薬局　　 \685,040

8 令和5年11月2日 電子
見積徴取（オープ
ンカウンタ）

601 お菓子詰合せ（豊田市長選挙）　数量:247箱 豊田市内２４３か所 買入
 贈答用品

贈答用品
選挙管理委員会事
務局

（有）ｗｉｔｈ　ＣＵＰ　　 \634,340

9 令和5年11月2日 電子
見積徴取（オープ
ンカウンタ）

602
フロアマット（豊田市総合野外センター　常
設テント）　数量:15組

豊田市総合野外センター
事務室

買入
 繊維製品

テント･シート
こども・若者政策
課

（有）エーススポーツ　　 \600,000

10 令和5年11月2日 電子
見積徴取（オープ
ンカウンタ）

603 国民健康保険ＰＲ用冊子　数量:13,000部
豊田市役所　南庁舎１階
国保年金課

買入 図書 国保年金課 （株）東京法規出版　　 \452,400

11 令和5年11月2日 電子
見積徴取（オープ
ンカウンタ）

604 ソフトとび箱ほか４品目　数量:1式
豊田市立青木小学校及び
豊田市立猿投台中学校

買入
 スポーツ用品

体育施設用品
学校づくり推進課 取止め -------------

12 令和5年11月2日 電子
見積徴取（オープ
ンカウンタ）

605 卓上型全自動オートクレーブ　数量:1台
豊田市こども発達セン
ター　のぞみ診療所（豊
田市西山町）

買入
 医療･理化学＊

医療機器
障がい福祉課 取止め -------------

13 令和5年11月2日 電子
見積徴取（オープ
ンカウンタ）

606 共通依頼消耗品（その２５）　数量:1式 図書館管理課ほか７箇所 買入
 文房具･事務＊

文房具
契約課 （株）杉屋事務器　　 \24,536

14 令和5年11月2日 紙 見積徴取 301
図書館システムに係る空調機器借入（再リー
ス）　予定数量:12月

豊田市西町地内 借入
 リースレンタル

情報関連機器
図書館管理課 ＮＥＣキャピタルソリューション（株）　中部支店

 \72,500
（1月あたり）

15 令和5年11月2日 紙 見積徴取 501
企画展「フランク・ロイド・ライト　世界を
結ぶ建築」　図録　数量:275冊

豊田市美術館 買入
 一般印刷

一般印刷
美術館 株式会社中日新聞社東京本社　　 \654,500

1/16



※

順 順

1 －

2 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

保健給食課

営業品目

 厨房機器
調理器

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

備考

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

地自法234③による

担当課

\11,243,860（株）厨林堂　豊田営業所

（株）豊田エイタツ　　

落札---------------

\11,610,250 ---------------

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）
備考

落札業者、又は随意契
約に移行したときの見
積金額等

入 札 者 名
再 度 入 札

金　額（円）

初 度 入 札

整理番号

開 札 年 月 日

落 札 金 額 （株）厨林堂　豊田営業所

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
金12,393,750円

金11,243,860円
落札者名

入札後資格確認型一般競争入札

執行調書（公表用） 

納 入 場 所

中蓋付二重保温食缶ほか１２品目　数量:1式

---------------

電子入札種別

令和6年3月15日

購 入 物 品

納入期限
自

至

令和5年11月2日

落 札 年 月 日 令和5年11月2日

豊田市中部給食センターほか３施設

201

2/16



※

順 順

1 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

博物館準備課

営業品目

 学校教材等
学校教材

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

備考

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

地自法234③による

担当課

\13,277,280（株）ヤマト屋教材社　豊田営業所 落札---------------

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）
備考

落札業者、又は随意契
約に移行したときの見
積金額等

入 札 者 名
再 度 入 札

金　額（円）

初 度 入 札

整理番号

開 札 年 月 日

落 札 金 額 （株）ヤマト屋教材社　豊田営業所

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
金13,277,280円

金13,277,280円
落札者名

入札後資格確認型一般競争入札

執行調書（公表用） 

納 入 場 所

豊田市博物館理科学習用備品類　数量:1式

---------------

電子入札種別

令和6年3月1日

購 入 物 品

納入期限
自

至

令和5年11月2日

落 札 年 月 日 令和5年11月2日

豊田市博物館

202

3/16



※

順 順

1 －

2 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

保健給食課

営業品目

 厨房機器
調理器

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

備考

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

地自法234③による

担当課

\3,702,000（株）厨林堂　豊田営業所

（株）豊田エイタツ　　

落札---------------

\3,926,000 ---------------

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）
備考

落札業者、又は随意契
約に移行したときの見
積金額等

入 札 者 名
再 度 入 札

金　額（円）

初 度 入 札

整理番号

開 札 年 月 日

落 札 金 額 （株）厨林堂　豊田営業所

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
金4,208,250円

金3,702,000円
落札者名

入札後資格確認型一般競争入札

執行調書（公表用） 

納 入 場 所

配送用コンテナ　数量:5台

---------------

電子入札種別

令和6年3月20日

購 入 物 品

納入期限
自

至

令和5年11月2日

落 札 年 月 日 令和5年11月2日

豊田市中部給食センター及び平和給
食センター

203

4/16



※

順 順

1 －

2 －

3 －

4 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

地域建設課

営業品目

 薬品・試薬・農薬
凍結防止剤

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

備考

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

地自法234③による

担当課

\75森工業（有）　　

東祐工業（株）　　

（株）ホクニ　　

（有）東海スポーツフィールド　　

落札---------------

\77 ---------------

\82 ---------------

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）

\86 ---------------

備考
落札業者、又は随意契
約に移行したときの見
積金額等

入 札 者 名
再 度 入 札

金　額（円）

初 度 入 札

整理番号

開 札 年 月 日

落 札 金 額 森工業（有）　　

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
1Ｋｇあたり

金104円

1Ｋｇあたり
金75.00円

落札者名

入札後資格確認型一般競争入札

執行調書（公表用） 

供 給 場 所

融雪剤（単価契約）　予定数量:36,500Ｋｇ

令和5年11月20日

電子入札種別

令和6年3月27日

供 給 物 品

供給期間
自

至

令和5年11月2日

落 札 年 月 日 令和5年11月2日

豊田市役所足助支所ほか１５か所

204

5/16



※

順 順

1 －

2 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

交通安全防犯課

営業品目

 繊維製品
帽子

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

備考

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

地自法234③による

担当課

\1,925,000（有）トヨタユニフォーム　　

（有）勇吉屋　　

落札---------------

\1,956,500 ---------------

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）
備考

落札業者、又は随意契
約に移行したときの見
積金額等

入 札 者 名
再 度 入 札

金　額（円）

初 度 入 札

整理番号

開 札 年 月 日

落 札 金 額 （有）トヨタユニフォーム　　

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
金2,065,000円

金1,925,000円
落札者名

入札後資格確認型一般競争入札

執行調書（公表用） 

納 入 場 所

黄色帽子　数量:3,500個

---------------

電子入札種別

令和6年3月13日

購 入 物 品

納入期限
自

至

令和5年11月2日

落 札 年 月 日 令和5年11月2日

豊田市立童子山小学校ほか65校及び
豊田市役所交通安全防犯課

205

6/16



※

順 順

1 －

2 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

（北）管理課

営業品目
警察用品・消防防災用

 品
消防用機材

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

備考

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

地自法234③による

担当課

\2,320,000内外ガード（株）　　

豊田ドライケミカル（株）　　

落札---------------

\2,400,000 ---------------

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）
備考

落札業者、又は随意契
約に移行したときの見
積金額等

入 札 者 名
再 度 入 札

金　額（円）

初 度 入 札

整理番号

開 札 年 月 日

落 札 金 額 内外ガード（株）　　

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
金2,330,000円

金2,320,000円
落札者名

入札後資格確認型一般競争入札

執行調書（公表用） 

納 入 場 所

エアテント　数量:1式

---------------

電子入札種別

令和6年3月15日

購 入 物 品

納入期限
自

至

令和5年11月2日

落 札 年 月 日 令和5年11月2日

豊田市北消防署

206

7/16



※

順 順

1 －

2 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

防災対策課

営業品目

 食料品
非常用食料

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

備考

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

地自法234③による

担当課

\685,040（株）ウメムラ薬局　　

内外ガード（株）　　

落札---------------

\728,000 ---------------

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）
備考

落札業者、又は随意契
約に移行したときの見
積金額等

入 札 者 名
再 度 入 札

金　額（円）

初 度 入 札

整理番号

開 札 年 月 日

落 札 金 額 （株）ウメムラ薬局　　

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
金761,600円

金685,040円
落札者名

入札後資格確認型一般競争入札

執行調書（公表用） 

納 入 場 所

粉ミルク及び液体ミルク　数量:1式

---------------

電子入札種別

令和5年12月6日

購 入 物 品

納入期限
自

至

令和5年11月2日

落 札 年 月 日 令和5年11月6日

朝日丘交流館防災倉庫（豊田市御幸
町）ほか２か所

207

8/16



※

順 順

1 －

2 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

選定理由 オープンカウンタの資格要件基準に基づき設定

選挙管理委員会事務局
 贈答用品

贈答用品

\634,340

地自法令167の2①ⅰによる

備考

担当課 営業品目

---------------

\675,600

（有）ｗｉｔｈ　ＣＵＰ　　

（株）トヨタエンタプライズ
豊田事務所

決定---------------

---------------

再 度 見 積
備考決定業者等

金　額（円）

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）
見 積 参 加 業 者 名

初 度 見 積

予 定 価 格
---------------

最低制限価格又は
調査基準価格

601

業 者 名 （有）ｗｉｔｈ　ＣＵＰ　　

購 入 物 品

納 入 場 所

見積徴取（オープンカウンタ） 見積種別

自

至

整理番号
令和5年11月2日

執行調書（公表用）

豊田市内２４３か所

金634,340円
決 定 金 額

見積徴取年月日

お菓子詰合せ（豊田市長選挙）　数量:247箱

電子

令和5年12月26日
納入期限

---------------

9/16



※

順 順

1 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

選定理由 オープンカウンタの資格要件基準に基づき設定

こども・若者政策課
 繊維製品

テント・シート

\600,000

地自法令167の2①ⅰによる

備考

担当課 営業品目

---------------

（有）エーススポーツ　　 決定---------------

再 度 見 積
備考決定業者等

金　額（円）

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）
見 積 参 加 業 者 名

初 度 見 積

予 定 価 格
---------------

最低制限価格又は
調査基準価格

602

業 者 名 （有）エーススポーツ　　

購 入 物 品

納 入 場 所

見積徴取（オープンカウンタ） 見積種別

自

至

整理番号
令和5年11月2日

執行調書（公表用）

豊田市総合野外センター　事務室

金600,000円
決 定 金 額

見積徴取年月日

フロアマット（豊田市総合野外センター　常設テント）　数量:15組

電子

令和6年2月29日
納入期限

---------------

10/16



※

順 順

1 －

2 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

選定理由 オープンカウンタの資格要件基準に基づき設定

国保年金課 図書

\452,400

地自法令167の2①ⅰによる

備考

担当課 営業品目

---------------

\715,000

（株）東京法規出版　　

（株）ライズファクトリー　　

決定---------------

---------------

再 度 見 積
備考決定業者等

金　額（円）

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）
見 積 参 加 業 者 名

初 度 見 積

予 定 価 格
---------------

最低制限価格又は
調査基準価格

603

業 者 名 （株）東京法規出版　　

購 入 物 品

納 入 場 所

見積徴取（オープンカウンタ） 見積種別

自

至

整理番号
令和5年11月2日

執行調書（公表用）

豊田市役所　南庁舎１階　国保年金
課

金452,400円
決 定 金 額

見積徴取年月日

国民健康保険ＰＲ用冊子　数量:13,000部

電子

令和6年3月13日
納入期限

---------------

11/16



※

順 順

－ －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む） 地自法令167の2①ⅰによる 学校づくり推進課

 スポーツ用品
体育施設用品---------------

備考

設計金額(税込み） 施行の方法 担当課 営業品目

選定理由 オープンカウンタの資格要件基準に基づき設定

金　額（円）

---------------

最低制限価格又は
調査基準価格

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

見 積 参 加 業 者 名
初 度 見 積 再 度 見 積

決定業者等 備考
金　額（円）

決 定 金 額 業 者 名 取止め
---------------

予 定 価 格
---------------

購 入 物 品 ソフトとび箱ほか４品目　数量:1式

納 入 場 所
豊田市立青木小学校及び豊田市立猿
投台中学校

納入期限
自 ---------------
至 令和6年1月31日

見積徴取（オープンカウンタ）
見積徴取年月日 令和  年  月  日

見積種別 電子

執行調書（公表用） 整理番号 604

12/16



※

順 順

－ －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む） 地自法令167の2①ⅰによる 障がい福祉課

医療・理化学・計測機
 器

医療機器---------------

備考

設計金額(税込み） 施行の方法 担当課 営業品目

選定理由 オープンカウンタの資格要件基準に基づき設定

金　額（円）

---------------

最低制限価格又は
調査基準価格

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

見 積 参 加 業 者 名
初 度 見 積 再 度 見 積

決定業者等 備考
金　額（円）

決 定 金 額 業 者 名 取止め
---------------

予 定 価 格
---------------

購 入 物 品 卓上型全自動オートクレーブ　数量:1台

納 入 場 所
豊田市こども発達センター　のぞみ
診療所（豊田市西山町）

納入期限
自 ---------------
至 令和6年3月22日

見積徴取（オープンカウンタ）
見積徴取年月日 令和  年  月  日

見積種別 電子

執行調書（公表用） 整理番号 605

13/16



※

順 順

1 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

選定理由 オープンカウンタの資格要件基準に基づき設定

契約課
 文房具・事務用機器

文房具

\24,536

地自法令167の2①ⅰによる

備考

担当課 営業品目

---------------

（株）杉屋事務器　　 決定---------------

再 度 見 積
備考決定業者等

金　額（円）

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）
見 積 参 加 業 者 名

初 度 見 積

予 定 価 格
---------------

最低制限価格又は
調査基準価格

606

業 者 名 （株）杉屋事務器　　

購 入 物 品

納 入 場 所

見積徴取（オープンカウンタ） 見積種別

自

至

整理番号
令和5年11月2日

執行調書（公表用）

図書館管理課ほか７箇所

金24,536円
決 定 金 額

見積徴取年月日

共通依頼消耗品（その２５）　数量:1式

電子

令和5年11月13日
納入期限

---------------

14/16



※

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

営業品目

図書館管理課
 リース・レンタル

情報関連機器

備考

選定理由 別紙　　選定（内申）書記載理由による（２号）

施行の方法

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み）

地自法令167の2①ⅱによる

担当課

---- ---------------

回数 備考

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

見積書記載金額（円）

見積徴取

執行調書（公表用）

豊田市西町地内

金72,500円

見積徴取年月日

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
1月あたり

---------------

整理番号

令和6年12月31日

紙

ＮＥＣキャピタルソリューショ
ン（株）　中部支店

見積種別

自

至

令和6年1月1日

301
令和5年11月2日

図書館システムに係る空調機器借入（再リース）　予定数量:12月

業 者 名

借入期間

借 入 名

1月あたり

借 入 場 所

決 定 金 額

15/16



※

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

営業品目

美術館
 一般印刷

一般印刷

備考

選定理由 必要となる権利等を有する者が他にいないため

施行の方法

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み）

地自法令167の2①ⅱによる

担当課

---- ---------------

回数 備考

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

見積書記載金額（円）

見積徴取

執行調書（公表用）

豊田市美術館

金654,500円

見積徴取年月日

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
---------------

整理番号

令和5年11月30日

紙

株式会社中日新聞社東京本社　　

見積種別

自

至

---------------

501
令和5年11月2日

企画展「フランク・ロイド・ライト　世界を結ぶ建築」　図録　数量:275冊

業 者 名

納入期限

購 入 物 品

納 入 場 所

決 定 金 額

16/16


